ESTADO DO MARANHAO

PREFEITUl^V MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 01.577.844/0001-62

Memorando 020/2023

Ao Senhor

Walbací Souza Silva

Diretor da Contabilidade

Nesta

Referente: Processo Administrativo n° 046/2023

Cumprinientando-a cordialniente. sirvo-me do presente memorando para

solicitar informação sobre a existência, disponibilidade e valor de dotação orçamentária

apta e suficiente para suportar a Contratação de Empresa para o fornecimento de suprimentos

de informática para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Pedro dos

Crentes - MA, com valor total de despesas estimada de R$ 131.637,25 (cento e trinta e um,

seis centos e tinta e sete reais e vinte e sete centavos), para o exercício fiscal de 2023.

R$ 36.397,90Secretaria Municipal de Administração01

R$ 57.519.70Secretaria Municipal de Educação/MDE02

RS 29.324,3503 Secretaria Municipal de Saúde

RS 8.395.30Secretaria Municipal de Assistência Social04

131.637.25Total

São Pedro dos Crentes - MA, 01 fevereiro de 2023.

Semaias da'$i va Morais

Pregoeiro Municipal

Av. Canaã n° 102, Centro. São Pedro dos Crentes-MA. CEP; 65.978-000
Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-mail: cpl[Mn.sp.;í'/'lu)linaiU:pni

www.saopedrodoscrentes. ma. gov.br

■Ot

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N” 102, CENTRO, CEP; 65978-000

Diretoria de Contabilidade

Memorando 020/2023 - DC

São Pedro dos Crentes, 01 de fevereiro de 2023.

Semaías da Silva Morais
Pregoeiro
Nesta

Referente: Processo Administrativo n°046/2023

Em atenção á consulta formulada por esta CPL sobre a existência de dotação
orçamentária destinada a Contratação de empresa para o fornecimento de
suprimentos de informática para atender as necessidades das sec.*etarias
do município, venho informar o seguinte enquadramento técnico.

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO
04.122.0052.2006 - Manutenção do Departamento de Material
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente R$ 36.397,90

08 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
12.361.0403.1020 - Implantação e Manutenção de Laboratório de Informática
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente -

Valor Estimativo R$ 57.519,70

09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.1004.2-040 Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

Valor Estimativo = R$ 29.324,35

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.122.1002.2-048 -
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social

Vaior Estimativo = R$ 8.395,30

Atenciosamente,

Walbaci Sotí^a Silva
CONTADOR